



**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS**  
Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - <http://www.tjto.jus.br>  
Tribunal de Justiça

**Decisão Nº 333 / 2019 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG**

Trata-se de requisição à Ata de Registro de Preços 5/2019, firmada com a empresa B e B Comércio de Material Elétrico e de Construção - EIRELI, que tem por objeto a aquisição de materiais elétricos para atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins.

Tendo em vista a vigência da ata (evento 2386033), a solicitação formulada pelo Serviço de Manutenção Predial - SMP, setorial que integra a Diretoria de Infraestrutura e Obras - DINFR (eventos 2397146 e 2397209), bem assim a reserva orçamentária suficiente para lastrear a despesa em referência, conforme Detalhamento de Dotação 2019DD00027 acostado ao evento 2398868, no exercício das atribuições conferidas pelo inciso XI do artigo 1º do Decreto Judiciário 99/2013, publicado no Diário de Justiça 3045, de 7/2/2013, **AUTORIZO a aquisição dos itens 1, 13, 14, 15, 18, 19, 20 (Cabo Flexível) e 63 (Lâmpada LED), pelo valor total de R\$ 40.162,50 (quarenta mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).**

Encaminhem-se os autos sucessivamente à:

1. **DIVPODG** para indicação da Classificação Orçamentária;
2. **DIFIN** para emissão da respectiva Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, a teor do que preconiza o art. 62, "caput" e § 4º, do Estatuto Licitatório;
3. **CCOMPRAS** para envio da NE à empresa fornecedora; e
4. **DINFR/SMP** para ciência e acompanhamento.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 06/02/2019, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **2400917** e o código CRC **9ADEA7EF**.



Governo do Estado do Tocantins

## Nota de Empenho

Encerrado até Junho

### Identificação

<b>Unidade Gestora</b> 050100 - T.J (CNPJ: 25.053.190/0001-36)	<b>Documento</b> 2019NE04419	<b>Emissão</b> 11/07/19
<b>Credor</b> 07789673000111 - B&B COMERCIO DE MAT.ELETRICO E DE CONSTRUCAO		
<b>Valor</b> 40.162,50 (Quarenta mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)		

### Classificação

<b>Programa de trabalho</b>	02.061.1145.1101 - Obra e Infraestrutura do Poder Judiciário do Tocantins
<b>Natureza</b>	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
<b>Unidade Orçamentária</b>	05010 - Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins
<b>Id. uso</b>	0 - Não Destinado à Contrapartida
<b>Fonte</b>	100 - RECURSOS DO TESOIRO - ORDINARIOS
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>	1 - COM DETALHAMENTO
<b>Detalhamento de Fonte</b>	666666 - QUOTA DE CUSTEIO
<b>Emenda Parlamentar</b>	E0000
<b>Grupo de Liberação de Cotas...</b>	1 - Tesouro Cota
<b>Convênio de Receita</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Convênio de Despesa</b>	000000 - Convênio não identificado
<b>Contrato</b>	00000000 - SEM CONTRATO

### Detalhamento

<b>Mod. Empenho</b> Estimativo	<b>Mod. Licitação</b> 12 - Pregão	<b>Emb. Legal</b> Lei nº 10.520/2002
<b>Origem</b> 1 - Origem nacional	<b>Data Entrega</b>	<b>Local Entrega</b>
<b>Processo</b> 19.0.000001458-6	<b>UF</b> Tocantins	<b>Município</b> Palmas

### Itens

Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
40 - Material de Consumo	26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO		40.162,50

### Cronograma

<b>Julho</b>	40.162,50		
--------------	-----------	--	--

### Saldo Dotação

<b>Créd. Disp.</b> 0,00	<b>Indisponível antes NE</b>	0,00	<b>Valor NE</b>	<b>Saldo após NE</b>
	<b>Pré-Empenhado</b>	0,00	<b>Bloqueado</b>	0,00
			40.162,50	-40.162,50

### Observação

Empenho destinado à aquisição futura de materiais elétricos para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Tocantins nos serviços de manutenção predial, conforme SOLICITAÇÃO (ev. 2397146). Empenho autorizado pela Decisão Nº 333 / 2019 - PRESIDÊNCIA/DIGER/ASJUADMDG; Nota de Empenho, a qual substituirá o instrumento contratual, a teor do que preconiza o art. 62, "caput" e § 4º, do Estatuto Licitatório. Ata de Registro de Preços Nº 5/2019.

### Produtos

Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
ITEM 01 - Cabo flexível	15	ROLO	346,00	5.190,00
<b>Descrição</b> Cabo flexível BWF 750V seção 10,00 mm² cor preto rolo de 100 m Marca: Tekfio				
ITEM 13 - Cabo flexível	25	ROLO	74,99	1.874,75
<b>Descrição</b> Cabo flexível BWF 750V seção 2,50 mm² cor azul rolo de 100 m Marca: Tekfio				
ITEM 14 - Cabo flexível	25	ROLO	79,99	1.999,75
<b>Descrição</b> Cabo flexível BWF 750V seção 2,50 mm² cor verde rolo de 100 m Marca: Tekfio				
ITEM 15 - Cabo flexível	25	ROLO	72,97	1.824,25
<b>Descrição</b> Cabo flexível BWF 750V seção 2,50 mm² cor vermelho rolo de 100 m Marca: Tekfio				
ITEM 18 - Cabo flexível	15	ROLO	179,80	2.697,00
<b>Descrição</b> Cabo flexível BWF 750V seção 6,00 mm² cor azul ç rolo de 100 m Marca: Tekfio				
ITEM 19 - Cabo flexível	15	ROLO	194,50	2.917,50
<b>Descrição</b> Cabo flexível BWF 750V seção 6,00 mm² cor vermelho - rolo de 100 m Marca: Tekfio				
ITEM 20 - Cabo flexível	15	ROLO	216,45	3.246,75

Emitido/contabilizado por Natália Silva de Lima em 16/07/19 às 08:56.

Impresso por Natália Silva de Lima em 16/07/19 às 08:56.



Siafe-TO / SEFAZ-TO

Página 1/2

Identificação				
<b>Unidade Gestora</b>	050100 - T.J (CNPJ: 25.053.190/0001-36)		<b>Documento</b>	<b>Emissão</b>
<b>Credor</b>	07789673000111 - B&B COMERCIO DE MAT.ELETRICO E DE CONSTRUCAO			
<b>Valor</b>	40.162,50 (Quarenta mil e cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)			
<b>Descrição</b>	Cabo flexível PP 750V seção 2 x 2,5 mm² - rolo de 100 m Marca: Tekfio			
ITEM 63 - Lâmpada LED	1250	UNIDADE	16,33	20.412,50
<b>Descrição</b>	Lâmpada LED tubular 20W,6.400K, comp. 1,20 m, branca fria, bivolt, 2000 lumens Marca: Empalux			



Documento assinado eletronicamente por **Selma Aparecida Camargo Castro, Diretora Financeira em Substituição**, em 16/07/2019, às 17:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Jonas Demostene Ramos, Diretor Geral**, em 18/07/2019, às 16:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **2683351** e o código CRC **DB103254**.